
 Ekologji dhe mbrojtje e mjedsiit – Baqelor-Bsc 
 
 

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
Nga 10 lëndët obligative fitohen gjithsej 60 ECTS, nga 0 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 
zgjedh 0 lëndë, gjegjësisht 0 ECTS – kredi. 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 
ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  
 

Viti i Studimit: II 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Biokimi 3 3 8 Prof.asoc.dr.Hazbije Sahiti 

2 O Ekologji e përgjithshme 2 2 6 Prof.asoc.dr. Linda Grapci 

3 O Zoologji e kurrizorëve 3 2+1 7 Prof.dr. Daut Rexhepaj 

4 O Biostatistikë 2 2 6 Prof.dr. Enver Sherifi 

5 Z Ekologji e mjediseve të ndotura 2 0 3 Prof.dr. Agim Gashi 

6 Z Toksikologji e përgjithshme 2 0 3 Prof.dr.Isa Elezaj 

7 Z 
Biologjia dhe ekologjia e 
insekteve sociale 

2 0 3 Prof.ass. Halil Ibrahimi 

Totali   30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Sistematikë  e bimëve të larta 3 2+2 8 Prof.ass.dr. Kimete Lluga-

Emërtimi i Programit dhe grada shkencore: Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit – Baqelor (Bsc) 

Viti i Studimit: I 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Biologji e qelizës 2 2 6 Prof.dr. Kasum Letaj 

2 O Zoologji e pakurrizorëve 3 3+1 8 
Prof.asoc.dr. Ferdije 
Zhushi-Etemi 

3 O Informatikë për biologji 2 2 6 Prof.ass.dr.Halil Ibrahimi 

4 O Fizikë 2 2 7 
Prof.asoc.dr. Sadik 
Bekteshi 

5 O Gjuhë angleze për biologë 2 0 3 FSHMN 

Totali   30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Biologjia e zhvillimit të shtazëve 2 2 6 Prof.dr. Kasum Letaj 

2  Mikrobiologji 2 2 6 Prof.dr. Idriz Vehapi 

3 O Anatomi dhe morfologji e bimëve 3 2 6 Prof.dr. Enver Sherifi 

4 O Sistematikë e bimëve të ulëta 2 2+1 6 Prof.dr. Kemajl Kurteshi 

5 O Kimi e përgjithshme 3 2 6 Prof.dr. Ismet Hashani 

Totali   30  

http://fshmn.uni-pr.edu/getattachment/Departamentet/Departamenti03/Bachelor/Programi-Biologji/CV-Kemajl-Kurteshi.pdf.aspx


Rizani 

2 O Fiziologji e bimëve  3 2 7 Prof.ass.dr. Bekim Gashi 

3 O Gjenetikë 3 2 7 Prof.dr. Avdulla Alija 

4 O 
Ekologji humane 

2 1 5 
Prof.asoc.dr. Ferdije 
Zhushi-Etemi 

5 Z Mutagjeneza ambientore 2 0 3 Prof.dr. Avdulla Alija 

6 Z Biodiversiteti 2 0 3 Prof.dr. Behxhet Mustafa 

7 Z 
Qasja ekologjike në planifikimin 
hapësinor 

2 0 3 Prof.asoc. Linda Grapci 

Totali   30  

Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
Nga 8 lëndët obligative fitohen gjithsej 54 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 
zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 6 ECTS – kredi. 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 
ndërroj lëndën dhe as Profesorin. 

Viti i Studimit: III 

Semestri: V 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Fiziologji e shtazëve 3 2 7 Prof.dr. Kemajl Bislimi 

2 O Zooekologji me zoogjeografi 3 2+1 7 Prof.dr.Agim Gashi 

3 O Fitoekologji me fitogjeografi 3 2+1 7 Prof.dr. Behxhet Mustafa 

4 O Mbrojtje e mjedisit 2 2 5 Prof.dr. Qerim Selimi 

5 Z Ekologji e sjelljes së kafshëve 2 0+1 4 Prof.ass.dr.Halil Ibrahimi 

6 Z 
Paleontologji 

2 0+2 4 
Prof.ass.dr. Kimete Lluga-
Rizani 

7 Z Fitoindikatorët dhe fitoplnaktoni 2 1 4 Prof.dr. Kemajl Kurteshi 

Totali   30  

Semestri: VI 

Nr. O/Z Lënda L U ECTS Emri i Mësimdhënësit 

1 O Hidrobiologji 2 2 6 Prof.asoc..dr.Linda Grapci 

2 O Ekologji e mikrorganizmave 2 2 5 Prof.dr. Idriz Vehapi 

3 O 
Zonat e mbrojtura dhe 
menaxhimi i tyre 

2 0+1 5 
Prof.ass.dr. Avni Hajdari 

4 O Monitoringu biologjik 2 2 5 Prof.dr. Qerim Selimi 

5 Z Bimët mjekësore 2 0 3 Prof. Dr. Fadil Millaku 

6 Z Ekologji e pyjeve 2 0 3 Prof.asoc.dr. Elez Krasniqi 

7 Z Ekologji e peisazhit 2 0 3 Prof.ass.dr. Avni Hajdari 

8 O Punimi i Diplomës 0 4 6  

Totali   30  



Sqarim: Numri total i kredive (ECTS) të akumuluara për një vit është 60 ECTS – kredi.  
Nga 9 lëndët obligative fitohen gjithsej 53 ECTS, nga 6 lëndë zgjedhore studenti është i obliguar ti (ta) 
zgjedh 2 lëndë, gjegjësisht 7 ECTS – kredi. 
Pas zgjedhjes së lëndës zgjedhore ajo shëndrohet në lëndë obligative, studenti nuk do të mund ta 
ndërroj lëndën dhe as Profesorin.  
 

 

 

 

 

 

 


